ponderaciones, conforme a lo señalado en el punto X.2 de las presentes bases 
administrativas. 

El presupuesto estimado y referencial informado en la Plataforma de Licitaciones de la 
Dirección Chilecompra (www.mercadopublico.cl), asciende a la suma de $230.400.000- 
(doscientos treinta millones cuatrocientos mil pesos) IVA incluido, correspondiente 
a un período de veinticuatro (24) meses. 

Se deja constancia que, como la operación se financiará con cargo a presupuestos 
futuros, la entidad licitante se obliga a gestionar, obtener y asignar los recursos para los

[...]

Formularios de presentación de oferta económica, de las bases de licitación. Lo 
anterior, sin perjuicio de digitar en el Sistema de Compras Públicas los valores 
que este exigirá. 

VII.3.2. Plazo de vigencia de la oferta, que no podrá ser inferior a ciento setenta y 

cuatro (174) días corridos contados desde la fecha de cierre de la licitación. 
Aquellas ofertas que no mencionen la vigencia se entenderán que aceptan lo 
señalado en estas bases administrativas. 

Solo se aceptarán ofertas en pesos chilenos (CLP). La oferta que sea presentada en